f
GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 006/2021

DE: 10 DE MAIO DE 2021

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Secretário de Serviços Urbanos, Interior e

Trânsito- SEMSIT, Senhor Carlos Antônio Costa dos Prazeres, que esclareça

sobre a manutenção das lâmpadas, no Distrito de Nova Colina.

JUSTIFICATIVA

Venho solicitar de vossa senhoria esclarecimentos referente a

manutenção das lâmpadas no Distrito de Nova Colina, visto que a população paga a

contribuição de iluminação pública e merece ter uma iluminação de qualidade, no

entanto boa parte do Distrito encontra-se na escuridão, causando medo e transtorno

aos que precisam se deslocar no horário noturno.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 10 de maio de 2021.

Davi Ibe' ' Mendes
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro - CEP: 69373-000 — RorainópolisiRR
CNPJIMF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com